
Распространяется бесплатно

15 15 ноября ноября 20242024 года, № года, № 45 45
ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 11.11.2024 г. № 674-п                  р.п. Любинский

О проведении конкурса рисунков (плакатов) «Мы против коррупции!»               
посвященного Международному дню борьбы с коррупцией 

В целях принятия мер, направленных на привлечение молодежи к актив-
ному участию в противодействии коррупции, формирование в обществе 
негативного отношения к коррупционному поведению,   руководствуясь ст. 7 
Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Уставом Любинского муниципального района Омской области, Администра-
ция Любинского муниципального района

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 18 ноября 2024 года по 18 декабря 2024 года на территории 
Любинского муниципального района конкурс рисунков (плакатов) «Мы про-
тив коррупции!» посвященного Международному дню борьбы с коррупцией 
среди учащихся Любинского муниципального района.

 2. Утвердить Положение о конкурсе согласно приложению № 1 к настояще-
му постановлению.

3. Создать и утвердить состав комиссии по проведению конкурса   согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Любин-
ского муниципального района» и разместить на официальном сайте Любин-
ского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (Гаврильчик М.В.).

5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на за-
местителя Главы Любинского муниципального района, управляющего делами 
Администрации Любинского муниципального района Смирнову А.М.  

Исполняющий обязанности
Главы Любинского
муниципального района	                                                    Смирнова А.М.	                                             

Приложение № 1 к постановлению 
Администрации Любинского 
муниципального района
от 11.11.2024 г. № 674-п

Положение о конкурсе рисунков (плакатов) «Мы против коррупции!»,
посвященного Международному дню борьбы с коррупцией

1. Общие положения

 	 1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организа-
ции, условия и сроки проведения конкурса рисунков (плакатов), посвященного 
Международному Дню противодействия коррупции (далее  Конкурс). 

                                                 
2. Цель конкурса

2.1. Способствовать формированию антикоррупционного мировоззрения 
обучающихся, воспитанию негативного отношения к коррупции, развитию 
навыков антикоррупционного поведения и творческих способностей.

3. Задачи конкурса

3.1. Воспитание негативного отношения к коррупции на основе утверж-
дения общечеловеческих ценностей, таких как нравственность, честность, 
милосердие, дружелюбие, патриотизм, толерантность;

3.2. Совершенствование навыков в создании тематических рисунков (плака-
тов), пропаганде позитивно-направленной творческой деятельности;

3.3. Расширение кругозора, развитие наблюдательности, эстетического 
вкуса, творческого подхода к решению поставленных задач

4. Организаторы конкурса
 	
4.1.Организатор Конкурса – Администрация Любинского муниципального 

район. 
4.2. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на юриста Админи-

страции Любинского муниципального района Семенихину Татьяну Алексан-
дровну. 

4.3. Организационный отдел Администрации:
-информирует потенциальных участников Конкурса об условиях участия 

путем рассылки и публикации; 
-утверждает макет диплома, осуществляет внесение в дипломы данных 

участников Конкурса, подписывает дипломы победителей.
-оповещает участников о результатах Конкурса, организует церемонию 

награждения.
-освещает итоги Конкурса на официальном сайте администрации Любин-

ского муниципального района и социальных сетях. 
        
5. Сроки проведения конкурса

5.1.Конкурс проводится с 18 ноября по 18 декабря 2024 года. Работы на 
Конкурс принимаются по 18 декабря 2024 года в рабочее время (кроме празд-
ничных и выходных дней) с 8 часов 30 минут до 17 часов 45 минут, в пятницу 
до 16 часов 30 минут.  

6. Участие в конкурсе  
.
6.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся всех образовательных 

учреждений Любинского муниципального района, в том числе художествен-
ных школ, кружков, учреждений дополнительного образования Любинского 
муниципального района в возрасте до 18 лет.  

 Количество работ от одного участника не может превышать 1 рисунка 
(плаката).

6.2. Для участия в Конкурсе необходимо до 18 декабря 2024 года направить 
рисунки (плакаты) на бумажном носителе в Администрацию Любинского 
муниципального района по адресу: р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, д. 
3.кабинет № 5 

                                    
7. Условия конкурса  

7.1. Конкурс предполагает предоставление рисунка (плаката), посвященного 
теме борьбы с коррупцией.

7.2. На конкурс предоставляются рисунки (плакаты), соответствующие 
тематике Конкурса. 

7.3. Требования к рисунку (плакату): 
- формат размер А1, А3, А4
- выполняются в любой технике выбранной автором.  
7.4. Работа должна содержать информацию об авторе:   фамилия, имя, воз-

раст, место учебы, класс. Информация об авторе должна быть размещена в 
нижнем правом углу работы. 

7.5. Работы возврату не подлежат
7.6. Работа, представленная на Конкурс, признается не соответствующей 

требованиям если: 
 не соответствует тематике Конкурса; 
 имеет повреждения или нарушение целостности работы (порванные, 

помятые, деформированные, заклеенные различными надписями и информа-
тивными сведениями); 

 отсутствует информация об авторе. 
                             
                               8. Критерии оценки работ  

8.1 Соответствие теме и степень раскрытия темы;
8.2 Агитационная (пропагандистская) сила рисунка (плаката);
8.3 Оригинальность, (креативность) работы;
8.4 Эстетические (художественные) достоинства рисунка (плаката).  

                           9. Подведение итогов конкурса 
 
9.1. Для оценки конкурсных работ формируется жюри. 
9.2. После окончания приема работ, жюри рассматривает поступившие 

работы, анализирует и проводит их оценку согласно принятым данным По-
ложением критериям;   

9.3. Подводит итоги Конкурса и определяет победителей. Победитель 
Конкурса определяется по наибольшему количеству баллов по пятибалльной 
системе оценок. 

 	 9.4. По итогам Конкурса определяются три призовых места. По-
бедители Конкурса награждаются дипломами участников и подарками. 

 	 9.5. Лучшие конкурсные работы и информация о победителях будут 
размещены на официальном сайте и госпабликах Администрации Любинского 
муниципального района.  

 
Приложение № 2

к постановлению Администрации
муниципального района 
от 11.11.2024  г. № 674-п



Официально

2 15. 11. 2024 №45 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Состав комиссии
по проведению конкурса рисунков (плакатов) «Мы против коррупции!»               

посвященного Международному дню борьбы с коррупцией

Члены комиссии: 

Смирнова Алена Михай-
ловна  

-заместитель Главы, управляющий делами 
администрации  Любинского муниципального 
района  

Тумашова Елена Бори-
совна

-заместитель Главы, начальник Управления 
образования Администрации Любинского 
муниципального района. 

Гаврильчик Марина Вла-
димировна

-начальник Организационного отдела Админи-
страции Любинского муниципального района

Семенихина Татьяна 
Александровна

-юрист Администрации Любинского муници-
пального района

Снегирева Светлана 
Александровна

пресс – секретарь Администрации Любинского 
муниципального района -начальник  

Ганенкова Людмила 
Рувимовна

-председатель Общественного совета при 
Администрации Любинского муниципального 
района (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района 
от 11.11.2024  г. № 674-п

Состав комиссии
по проведению конкурса рисунков (плакатов) «Мы против коррупции!»               

посвященного Международному дню борьбы с коррупцией
   Члены комиссии:

Смирнова Алена Михайловна  -заместитель Главы, управляющий делами 
администрации  Любинского муници-
пального района, председатель комиссии;  

Семенихина Татьяна Алексан-
дровна  

- юрист Администрации Любинского 
муниципального района, секретарь 
комиссии;       

Тумашова Елена Борисовна  -заместитель Главы, начальник Управле-
ния образования Администрации Любин-
ского муниципального района; 

Гаврильчик Марина Владими-
ровна

-начальник Организационного отдела 
Администрации Любинского муници-
пального района

Снегирева Светлана Алексан-
дровна

 -пресс – секретарь Администрации Лю-
бинского муниципального района;

Ганенкова Людмила Рувимовна -председатель Общественного совета при 
Администрации Любинского муници-
пального района (по согласованию);  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2024 г.  №  674-п	       	                р.п. Любинский 

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных 
материалов зарегистрированными кандидатами на территории каждого из-
бирательного участка Любинского муниципального района Омской области 

на выборах депутатов Совета Любинского района первого созыва 

На основании пункта 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», Уставом Любинского муниципального района Омской 
области, согласно приложению.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов на территории каждого избирательного участка, ре-
ферендума, проводимых на территории Любинского муниципального района 
Омской области

2. Организационному отделу Администрации Любинского муниципального 
района (Гаврильчик М.В.) опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Вестник Любинского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Любинского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за За-
местителем Главы Любинского муниципального района, Управляющий делами 
Администрации А.М. Смирнову.

Глава муниципального района	 	             А.К. Ракимжанов

	 Приложение 
к постановлению Администрации 

Любинского муниципального района Омской области
от 14 ноября  2024 г. №  674-п

Перечень специальных мест
для размещения печатных агитационных материалов на территории каж-

дого избирательного участка, участка референдума, образованного для про-
ведения голосования и подсчета голосов, единый для всех уровней выборов, 

проводимых на территории Любинского муниципального района Омской 
области 

№ 
п/п

№ УИК Адрес места для размещения печатных 
агитационных материалов

Примечание

1. 915 Омская область, 
Любинский район, 
с. Алексеевка, 
ул. Молодежная, 1

доска объявлений, 
магазин Любинского РайПО 
(по согласованию)

Омская область,
 Любинский район, 
с. Алексеевка,
 ул. Ленина,17

магазин «Родник-1»
ИП Ступина Е.В.
информационный стенд
(по согласованию)

Омская область,
 Любинский район, 
с. Алексеевка, 
ул. Совхозная, 15

магазин «Родник» 
ИП Петренко И.В.
информационный стенд
(по согласованию)

Омская область, 
Любинский район, 
д. Малая Черноостровка, 
ул. Центральная, 19-1

Жилой дом 
(по согласованию);

Омская область,
 Любинский район,
 п. Щучье,
 ул. Центральная, 37

Жилой дом
 (по согласованию);

Омская область, 
Любинский район,
 д. Голубки,
 ул. Центральная 16-1

Жилой дом
 (по согласованию);

Омская область, Любинский район, п. 
Первомайский,
 ул. Центральная, 2

Жилой дом 
(по согласованию)

Омская область, Любинский район,
 Алексеевское лесничество
 ул. Лесная

Контора 
Алексеевского лесничества
 (по согласованию)

2. 917 Омская область, Любинский район,  
п. Драгунский 
ул. Центральная, 13

ИП Ступина Е.В. информационный 
стенд (по согласованию)

Омская область,
Любинский район,
п. Алексеевский 
ул. Лесная, 12

Потапкина Е.П.
 (по согласованию)

3. 918 Омская область, 
Любинский район, 
с. Боголюбовка,
ул. Школьная, д.35

доска объявлений, магазин 
Любинского РайПО 
(по согласованию)

4. 920 Омская область, 
Любинский район, 
д. Астрахановка, 
ул. Центральная, 37

доска объявлений, магазин 
Любинского РайПО 
(по согласованию)

5. 923 Омская область, 
Любинский район,
 п. Веселая Поляна, ул. Октябрьская, 9

Информационный стенд ул. 
Октябрьская 8,
ИП Журавлева Т.В.
(по согласованию)

6. 921 Омская область, 
Любинский район, 
 п. Большаковка,
 ул. Школьная, 7

Информационный стенд в здании 
Большаковского СДК
 (по согласованию)

7. 922 Омская область,
 Любинский район,  
д. Тарлык, ул. Вторая,18

Информационный стенд в здании 
Тарлыкского ФАПа
 (по согласованию)

8. 927 Омская область, 
Любинский район, 
с. Замелетеновка,
 ул. Ленина, 42

доска объявлений ИП Маурер Д.Н.
 (по согласованию)

9. 928 Омская область, 
Любинский район,
 д. Беляевка, 
ул. Центральная, 46

 доска объявлений магазин ИП 
Маурер Д.Н
 (по согласованию)

10. 929 Омская область, Любинский район, д. 
Помогаевка,
 ул.  Школьная, 18

доска объявлений магазин ИП 
Маурер Д.Н.
 (по согласованию)

11. 930 Омская область, Любинский район, д. 
Бабайловка, ул. Центральная, 20

информационный стенд магазин 
ИП Юрко О.А. (по согласованию)

12. 931 Омская область, Любинский район, д. 
Филатовка, ул. Школьная, 31

доска объявлений магазин ИП 
Паль Е.Е.
(по согласованию)

13. 932 Омская область,
Любинский район, 
с. Казанка, 
ул. Ленина, 53а

доска объявлений Администрации 
Казанского сельского поселения



Официально

315. 11. 2024 №45 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

14. 933 Омская область, 
Любинский район,
 д. Квасовка, 
ул. Центральная, 72а

информационный стенд магазин 
ИП Высоцкая К.П.
(по согласованию).         

15. 934 Омская область,
 Любинский район,
 д. Матюшино, 
ул. Центральная, 43а

 доска объявлений Администрации 
Казанского сельского поселения.

16. 935 Омская область, 
Любинский район, 
п. Камышловский:
ул. Ленина,4,
ул. Ленина,12,
ул. Ленина, 14,
ул. Гагарина,12

информационный стенд 
Администрации поселения

17. 936 Омская область,
Любинский район, 
д. Федоровка, 
ул. Победы, д.13

информационный стенд 
Администрации поселения

18. 937 Омская область, 
Любинский район, 
д.16 Партсъезд, 
ул. Центральная, д. 14,  
о.п.2672 км., 5Б

информационный стенд 
Администрации поселения

19. 938 Омская область, 
Любинский район, 
р.п. Красный Яр, 
МБОУ «Красноярская СОШ», фойе 2, 3 
этаж, ул. Октябрьская, д. 31

напротив дома № 2 по
 ул. Школьная у асфальтной дороги

20. 939 Омская область, 
Любинский район, 
р.п. Красный Яр, Красноярский Дом 
культуры, фойе 1 этаж,
 ул. Октябрьская, 16

между домом № 8 
ул. Съездовская и домом культуры

21. 940 Омская область,
Любинский район,
 р.п. Красный Яр,
 зал заседаний, 
2 этаж, 
ул. Первомайская, 12

напротив дома №16
 ул. Первомайская 

22. 941 Омская область,
Любинский район,
р.п. Любинский,
ул. Почтовая, 
8 Районный Дом культуры

Прилегающая территория 
Районного Дома культуры,
ул. Почтовая, 8 
(по согласованию)

23. 942 Омская область,
Любинский район, 
р.п. Любинский,
 ул. 70 лет Октября, 1 
КДЦ «Россия»

Помещение здания КБО,  
ул. Октябрьская, 85

24. 943 Омская область,
Любинский район,
р.п. Любинский,
ул. Победы, 12 
БОУ ДОД «Любинская
детская школа искусств»

Ограждение, прилегающее к 
зданию
«Юбилейный»(со стороны 
ул.Октябрьская),
 ул.Октябрьская, 64
(по согласованию)

25. 944 Омская область, 
Любинский район,
р.п. Любинский, ул. Мопра, 99
МБОУ «Любинская СОШ
№ 1»

Ограждение, находящееся на 
территории школы № 1 (со стороны 
Пожарной части), 
ул. Мопра, 99
(по согласованию)

26. 945 Омская область, 
Любинский район, 
р.п. Любинский,
ул. А. Матросова, 5
ГП «Называевское ДРСУ»

Ограждение, находящееся на 
территории ГП «Называевского 
ДРСУ» (со стороны 
ул. А. Матросова)
(по согласованию)

27. 946 Омская область,
Любинский район, 
р.п. Любинский, 
ул. Ремесленная , 67
МБОУ «Любинская СОШ №2»

Территория прилегающая к школе 
№ 2
(со стороны
 ул. Кредитный переулок)
(по согласованию)

28. 947 Омская область,
Любинский район, 
р.п. Любинский, 
ул. Октябрьская, 180
Омский филиал 
ООО «Любинский завод пива и 
кондитерских изделий»

Территория, прилегающая к 
зданию Омский филиал 
ООО «Любинский завод пива и 
кондитерских изделий»,
ул. Октябрьская, 180
(по согласованию)

29. 948 Омская область, 
Любинский район,
р.п. Любинский, 
ул. М. Горького, 90 
МБОУ «Любинская СОШ №3»

Ограждение, находящееся на 
территории
 магазина «Сибирячка»,  
ул. Ленина, 59
(по согласованию)

30. 949 Омская область, 
Любинский район,
 р.п. Любинский,
 ул. Ленина, 12 
отдел Любинского Лесничества

территория, прилегающая к 
магазину «Радуга»,
 ул. М. Горького, 34
(по согласованию)

31. 950 Омская область,
Любинский район,
с. Любино-Малороссы,
 ул. Старожильская, 48

доска объявлений магазин ИП 
Байдикова Т.А.
(по согласованию)

32. 951 Омская область, 
Любинский район, 
с. Любино-Малороссы, 
ул. Советская, 40 А,

доска объявлений магазин ИП 
Перерва А.П.
(по согласованию)

Омская область, 
Любинский район,
 с. Любино-Малороссы,
 ул. Московская, 2 А

доска объявлений магазин ИП 
Палкин М.М. 
(по согласованию)

33. 952 Омская область,
Любинский район,
д. Китайлы, 
ул. Труда, 27А

стенд у магазина 
ИП Годлевская Т.С.
(по согласованию)

34. 953 Омская область,
Любинский район, 
п. Политотдел,
пер. Перестройки, 5 А

стенд у магазина 
ИП Перерва А.П. 
(по согласованию)

35. 954 Омская область,
Любинский район,
с. Новоархангелка 

доски объявлений
Администрации 
Новоархангельского сельского 
поселения, Новоархангельского ДК

36. 955 Омская область, 
Любинский район, 
д. Авлы

доска объявлений

37. 956 Омская область,
Любинский район,
 с. Новокиевка,
 ул. Куйбышева, д. 45

информационный стенд около 
сельского Дома культуры

38. 957 Омская область,
Любинский район, 
д. Смоляновка, 
ул. Школьная, д. 6

информационный стенд около 
досугового объекта

39. 958 Омская область, 
Любинский район,
д. Канаковка,
 ул. Труда, д. 33

информационный стенд 

40. 959 Омская область, 
Любинский район, 
п.  Пролетарский,
 Здание Администрации, 
ул. 60 лет Октября,1

агитационный стенд магазина 
Филиала «Любинский» 
Любинского РайПО 
(по согласованию)

41. 962 Омская область, 
Любинский район,
 с. Протопоповка,
 ул. Центральная, 34

информационный щит на 
территории магазина Любинского 
РАЙПО 
(по согласованию)

42. 963 Омская область, 
Любинский район, 
д. Кочки,
 ул. Солнечная, 43

информационный щит на 
территории магазина

43. 964 Омская область, 
Любинский район,
 д. Ровная Поляна, 
ул. Южная, 37

информационный щит на 
территории досугового объекта

44. 965 Омская область, 
Любинский район, 
п. Северо-Любинский, 
ул. Никифорова, 20

доска объявлений напротив СДК

45. 966 Омская область,
Любинский район, 
д. Барсуковка,
ул. Труда, 9

доска объявлений у остановки 
общественного транспорта

46. 967 Омская область,
Любинский район, 
с. Тавричанка,
 ул. Советская, 25

информационный стенд 
на территории остановки 
общественного транспорта

Омская область,
Любинский район, 
д. Ивановка, 
ул. Центральная, 27

информационный стенд на 
территории магазина ИП Ильц 
А.В.
(по согласованию)

Омская область,
Любинский район, 
д. Пестровка, ул. Центральная, 1

информационный стенд 
на территории магазина 
ИП Лукьянчикова К.С. (по 
согласованию)

47. 968 Омская область, 
Любинский район,
д. Быструха, 
ул. Центральная, 46

информационный стенд на 
территории магазина ИП Филатов 
В.С.
(по согласованию)

48. 969 Омская область, 
Любинский район, 
с. Увало-Ядрино,
 ул. Советская, 46

информационный стенд на 
территории СДК

49. 970 Омская область,
Любинский район, 
д. Калиновка, дом 41, 

информационный стенд на 
территории ДО

50. 971 Омская область, 
Любинский район,
 д. Степановка, д. 32

информационный стенд на 
территории социально культурного 
объекта

51. 972 Омская область, 
Любинский район, 
п. Центрально-Любинский,
 ул. Школьная, 4

информационный стенд 
Администрация сельского 
поселения

52. 973 Омская область,
Любинский район,
 п. Луговой,
 ул. Краснофлотская, 2

информационный стенд на 
территории ФАП 
(по согласованию)



Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, 
издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, 

№ 45 от  15 ноября 2024 года, адрес: Омская область, Любинский района, № 45 от  15 ноября 2024 года, адрес: Омская область, Любинский района, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.

53. 974 Омская область, 
Любинский район, 
д. Шандровка,
 ул. Пролетарская, 27

информационный стенд на 
территории досугового центра

Омская область,
Любинский район, 
д. Выборненовка,
 ул. Дачная, д.7

информационный стенд на 
территории двора дома (по 
согласованию)

54. 975 Омская область,
 Любинский район,
 п. Чулково, 
ул. Колхозная, 50

информационный стенд на 
территории магазина Любинское 
РАЙ 
 (по согласованию)

55 976 Омская область, 
Любинский район,
 п. Урожайный, 
ул. Центральная, 31, 

информационный стенд на 
территории Администрации Южно 
– Любинского сельского поселения


